CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  08/11/2024

  Registrado sob o nº  1f80b954

  Sessão de  11/11/2024

  Funcionário..............................................

Requerimento

     21/2024

N Ú M E R O

 AUTORIA: Verª. Andrea Insfran

REQUERIMENTO

Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do artigo 163,
inciso III, da Resolução nº 003/2018, que envie expediente a Prefeita Municipal Dra. Clediane
Areco Matzenbacher, que juntamente com o Departamento de Trânsito, com cópia à Policia
Militar, realizem notificação de veículos, que estejam invadindo áreas designadas aos mototaxistas,
desrespeitando o ponto dos mesmos em toda a extensão das avenidas onde houverem pontos de
mototáxi.

Esperamos o atendimento de nossa proposição e contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2024

Verª. Andrea Insfran
Vereadora(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1731075831